

राष्ट्रीय आयुर्वेदीय पंचकर्म अनुसंधान संस्थान (केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद्) आयुष मंत्रातय, भारत सरकार, चेहतुरुति, जिशर, केरल - 679 531

National Ayurveda Research Institute for Panchakarma (Central Council for Research in Ayurvedic Sciences) Ministry of AYUSH, Govt. of India, Cheruthuruthy, Thrissur, Kerala – 679 531



F.No.5/1/2020/NARIP/CS/V/2293

Dated:

2 8 FEB 2023

YENDER NOTICE

Sub: - Tender for supply of Vegetables to National Ayurveda Research Institute for Panchakarma, Cheruthuruthy. The estimated annual purchase on this account is approximate 5 lakhs.

The NARIP, Cheruthuruthy is a part and parcel of Central Council for Research in Ayurvedic Sciences which is an Autonomous organization functioning under the aegis of Ministry of Ayush, Govt. of India.

The Institute invites sealed Quotation from reputed, financially sound and experienced firms/agencies for supply of Vegetables.

General information about Tender:-

S.L.No.	Particulars	Remarks
1	Last date and time for receipt of Tenders	2.0 :.03.2023 2 pm
2	Time and date of opening of tenders	20 · 03.2023 3 pm
3	Place of opening of tenders	Chamber of the Director of NARIP, Cheruthuruthy
4	Cost of tender document	Rs.200/-

- 1. The tender shall be submitted in two bid systems, Technical bid and financial bid.
- 2. Technical bid (As per Annexure- 1) consisting of all technical details and
- 3. Financial bid (As per Annexure -II) indicating item-wise for the items mentioned in Annexure.
- 4. Technical bid and Financial bid should be sected by the bidder in separate covers duly superscripted and both these sealed covers are to be put in a bigger cover which should also be sealed and duly superscripted "Tender for supply of Vegetables" by post or in person at the aforesaid address by due date and time along with cost of tender document fee of Rs.200/-(Rupees two hundred only) by multicity cheque or D.D failing in which, tender will be rejected. Tenders received late also will be rejected outright.
- 5. Quotation written with pencil, erased or over-written quotations will be outrightly rejected. The Director, NARIP reserves the right to accept any quotations or reject all or any of the quotations without assigning any reasons what so-ever.

UBB

Phone Office: 04884 - 260 540, 26, 700

Hospital: 04884 - 262544

राष्ट्रीय आयुर्वेद पंचकर्म अनुसंधान संस्थान

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार, चेरुतुरुत्ति, त्रिशूर, केरल – 679 531

NATIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE FOR PANCHAKARMA

Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India, Cheruthuruthy, Thrissur, Kerala - 679 531

फा.सं.6/1/2021/एनएआरआईपी/सीएस/आरडी/<math>2293

दिनाकः .2 8 FEB 2023

निविदा सूचना

विषय: राष्ट्रीय आयुर्वेद पंचकर्म अनुसंधान संस्थान, चेरुतुरूत्ति को सब्जियों की आपूर्ति हेतु रिबिया। इस मद पर अनुमानित वार्षिक खरीद लगभग 5 लाख है।

राष्ट्रीय आयुर्वेद पंचकर्म अनुसंधान संस्थान, चेरुतुरूत्ति में के लिए केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिकार के तत्वावधान में एक स्वायत्त संगठन है।

संस्थान सब्जियों की आपूर्ति के लिए प्रतिष्ठित, आर्थिक रूप से मजबूत और अनुभवी फर्मों/एजेंसियों से मुहरबंद उद्धरण आमंत्रित करता है।

निविदा के बारे में सामान्य जानकारी-:

क्र .सं.	विवरण	टिप्पणियों
1	निविदाएं प्राप्त करने की अंतिम तिथि और समय	.03.2023 दोपहर बजे तक 2
2	निविदाएं खोलने का समय और तारीख	.03.2023 दोपहर बजे 3
3	निविदा खोलने का स्थान	निदेशक, राष्ट्रीय आयुर्वेद पंचकर्म अनुसंधान संस्थानचेरु ,तुरूति का कक्ष
4	निविदा दस्तावेज की लागत	रु. 200/-

- 1. निविदा दो बोली प्रणाली तकनीकी बोली और वित्तीय बोली में ,प्रस्तुत की जाएगी।
- 2. तकनीकी बोली -अनुलग्नक)1 के अनुसारजिसमें सभी तकनीकी विवरण शामिल हों और (
- 3. वित्तीय बोली -अनुलग्नक)॥ के अनुसार (अनुलग्नक में उल्लिखित मदों के लिए मदवार दर्शाई गई है।
- 4. बोलीदाता द्वारा तकनीकी बोली और वित्तीय बोली को अलगअलग लिफाफों- में विधिवत सुपरस्किप्ट करक सोल किया जाना चाहिए और इन दोनों सीलबंद लिफाफों को एक बड़े कवर में रखा जाना चाहिए जिसे सीलबंद किया जाना चाहिए और विधिवत "सब्जियों की आपूर्ती केलिए निविदा" " लिखा जाना चाहिमल्टीसिटी चेक या डीडी द्वारा 200/- (दो सौ रुपये मात्रे) के निविदा दस्तवेज शुल्क की लागत के साथ नियत तिथि और समय पर डाक द्वारा या व्यक्तिगत रूप से उक्त पते पर पहुँच जाना चाहिए, विफल होने परनिविदा खारिज कर दी जाएगी, । देर से प्राप्त होने वाली निविदाओं को भी सिरे से खारिज कर दिया जाएगा।
- 5. पेन्सिल से लिखा हुआ मिटाया हुआ या ऊपर से लिखा हुआ ,उद्धरण अस्वीकृत कर दिया जायेजा। निदेशक , एनएआरआईपी के पास बिना कोई कारण बताए किसी भीउद्धरण को स्वीकार करने या सभी या किसी भी उद्धरण को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।

19 01/02 01/

Terms & Conditions

The tenders shall be subject to the following conditions.

- 1. The rates should be firm for a period of one year from the date of opening of tender.
- II. Firms are required to submit their quotation along with a copy of the quotation notice, duly signed by the same signatory who has signed the quotation, in confirmation of the fact that they are agreeable to the terms and conditions stipulated therein.
- III. Firms which have been selected for supply of Vegetables will be required to furnish Performance Guarantee which may be 3% of the total value of Vegetables likely to be purchased from them. The actual Performance security to be remitted by the firm will be worked out after opening of tenders.
- IV. Payment to suppliers will be made only after supplies are duly verified and taken to stock, which would entail a time of 7-10 days after receipt of goods.
- V. If at any stage of the quotation process/after the commencement of the contract period, a firm is unable/ unwilling to comply with any of the conditions of the quotation notice, the Performance Guarantee will stand forfeited without any further correspondence with them.
- VI. If a firm foresees a possibility that the requirement of the institute cannot be met within the stipulated time period, it will inform the institute of the same at the earliest possible and also state the additional time period within which the Vegetables can be supplied. The institute will consider the same and take a decision whether the reasons given by the firm are justified and in case the institute decides otherwise, it will be deemed as deficiency of service and the firm will be liable to forfeit the amount of Performance Guarantee.
- VII. The Technical bid must contain information/documents signed by the authorized signatory of the bidding firm/ agency should be kept in Technical bid envelope along with other documents/ information prescribed in this tender notice at Annexure I.
- VIII. The bidder must famish list of clients in Govt./Semi Govt. Sectors with address, name of contact person and contact numbers where they have supplied such items.viz. The bidding firm should not have been blacklisted by any Govt./Semi Govt./ Semi Govt. Dept. Therefore, bidder should furnish an Undertaking to this effect that any Govt./Semi Dept./Office has not blacklisted their firm or agency.
- IX. The Tendering firms are required to enclose Self attested/Certified copies of their PAN Card and Shop Act License.
- X. The bidder must have GST (TIN No.) Service Tax Registration and PAN Number (copies of certificates/ card should be enclosed as a proof), if the same is applicable to his firm.

Contd	131	١
COITIG	101	1

निविदाएं निम्नलिखित शर्तों के अधीन होंगी।

- निविदा खोलने की तारीख से एक वर्ष की अवधि के लिए दरें स्थिर होनी चाहिए।
- ॥ फर्मों को उद्धरण सूचना की एक प्रति के साथ उसी हस्ताक्षरकर्ता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित जिसने उद्धरण पर हस्ताक्षर किए हैं, उद्धरण प्रस्तुत करना आवश्यक हैइस तथ्य की पृष्टि में कि वे निर्धारित नियमों और शर्तों से , सहमत हैं।
- III जिन फर्मों को सब्जियों की आपूर्ति के लिए चुना गया हैउन्हें प्रदर्शन गारंटी प्रस्तुत करनी होगी जो उनसे खरीदी , जाने वालीदवाओं के कुल मूल्य का 3% हो सकती है। प्रत्येक फर्म द्वारा प्रेषित की जाने वाली वास्तविक निष्पादन प्रतिभूति की गणना निविदा खोलने के बाद उन मदों की संख्या को ध्यान में रखते हुए की जाएगी जिनके लिए उन्होंने सबसे कम दर उद्धृत की है।
- IV आपूर्तिकर्ताओं को भुगतान केवल आपूर्ति के विधिवत सत्यापन और स्टॉक में लिए जाने के बाद ही किया जाएगा, 7 जिसमें माल की प्राप्ति के बाद-दिनों का समय लगेगा। 10
- V यदि उद्धरण प्रक्रिया के किसी भी स्तर पर कोई फर्म ,संविदा अविध के शुरू होने के बाद/उद्धरण सूचना की किसी भी शर्त का पालन करने में असमर्थ अनिच्छुक/होती हैतो उनके साथ कोई पत्राचार किए बिना प्रदर्शन गारंटी को जब्त , कर लिया जाएगा।
- VI अगर किसी फर्म को यह संभावना दिखती है कि संस्थान की आवश्यकता निर्धारित समय अविध के भीतर प्रात्ति हीं की जा सकती हैतो वह जल्द से जल्द संस्थान को सूचित करेगी और अतिरिक्त समय अविध भी बताएगी जिसके , भीतरसब्जियों की आपूर्ति की जा सकती है। संस्थान उस पर विचार करेगा और निर्णय लेगा कि क्या फर्म द्वारा दिए गए कारण उचित हैं और यदि संस्थान अन्यथा निर्णय लेता हैतो इसे सेवा में कमी माना जाएगा और फर्म , प्रदर्शन गारंटी की राशि को जब्त करने के लिए उत्तरदायी होगी।
- VII तकनीकी बोली में बोली लगाने वाली फर्मएजेंसी के प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा हस्ताक्षरित जानक/ार्रादस्तावेज / शामिल होने चाहिए और अनुलग्नकजानकारी के साथ तकनीकी /में इस निविदा सूचना में निर्धारित अन्य दस्तावेजों। बोली लिफाफे में रखी जानी चाहिए।
- बोली VIIIकर्ता को उन शासकीयअर्द्ध/शासकीय ग्राहकों की सूची पते, संपर्क व्यक्ति का नाम और नंबरके साथ अवश्य देनी चाहिए, जहां उन्होंने ऐसे उपकरणों की आपूर्ति की है। बोली लगाने वाली फर्म को किसी भी शासकीय अर्धशासकीय/ विभाग द्वारा काली सूची में नहीं डाला गया हो। इसके लिए बोली लगाने वालों को इस आशय का एक ,शपथ-पत्र प्रस्तुत करना चाहिए कि उनकी फर्म या एजेंसी को किसी भी शासकीयअर्धशासकीय विभाग/ ने काली जूची में नहीं डाला है।
- IX निविदाकर्ता फर्मों को अपने पैन कार्ड और शॉप एक्ट लाइसेंस की स्वप्रमाणितप्रमाणित प्रतियां संलग्न करनी होगी।/
- X बोली लगाने वाले के पास GST/ नंबर TIN, सेवा कर पंजीकरण और पैन नंबर प्रमाग) पत्र कार्ड/की प्रतियां प्रमाण के रूप में संलग्न होनी चाहिए(, यदि यह उनकी फर्म पर लागू होता है।

						,	^	
जारी	4		ı	,		(3)

- XI. The firm should not handover execution of order to any other/ sister firms(s) and in such a case it will amount to violation of contract and may entail cancellation of contract.
- XII. The Tenders will be opened on stipulated date and time mentioned at S.L.No.2 in the presence of tenderer or their authorized representatives who may like to be present.
- XIII. If any tenderer withdraws his tender before the expiry of the period fixed for keeping the rates firm for acceptance, if any, deposited will be forfeited and no correspondence in this regard will be entertained thereafter.
- XIV. In case where a successful tenderer does not supply the items in full or in time, the institute at its discretion may get such items from the next higher tenderer and the loss, if any, caused to the Council due to increased rates shall be borne by the defaulting.
- XV. The rates quoted should be inclusive of all taxes and other charges viz. packing, transport for delivery of this institute's address etc and should be firm for a period of one year from the date of opening of tenders and no request for increase in rates will be entertained.

Director (Institute)

Ch B

Copy to:

- 1. Chairman, Purchase Committee
- 2. Hindi Officer for Hindi Version
- 3. All Notice boards of this Institute
- 4. Accounts Section

- XI सहायक फर्मों को नहीं सौंपना चाहिए और ऐसे मामले में यह अनुबंध /फर्म को आदेश के निष्पादन को किसी अन्य का उल्लंघन होगाजिससे अनुबंध को रद्द करना पड़ सकता है।
- XII निविदाकर्ता या उनके अधिकृत प्रतिनिधियों की उपस्थिति मेंसरल क्रमांक में उल्लिखित निर्धारित तिथि और 2 समय पर निविदाएं खोली जाएंगी।
- XIII यदि कोई निविदाकर्ता दरों को स्थिर रखने के लिए निर्धारित अविध की समाप्ति से पहले अपनी निविदा वापस लेता हैतो जमा की गई राशि को जब्त कर लिया जाएगा और उसके बाद इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया , जाएगा।
- XIV ऐसे मामले में जहां एक सफल निविदाकर्ता वस्तुओं की पूर्ण या समय पर आपूर्ति नहीं करता हैसंस्थान अपने , विवेक से अगले उच्च निविदाकर्ता से ऐसी वस्तुएं प्राप्त कर सकता है और बढ़ी हुई दरों के कारण परिषद को होने वाली हानि ,यदि कोई हो ,उसे चूककर्ता द्वारा वहन किया जाएगा।
- XV उद्धृत दरों में सभी कर और अन्य शुल्क जैसे पैकिंग इस संस्थान के पते आदि की डिलीवरी के लिए परिवहन, शुल्क शामिल होने चाहिए और निविदा खोलने की तारीख से एक वर्ष की अवधि के लिए स्थिर होना चाहिए। दरों में वृद्धि के लिए कोई अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।

निदेशक (संस्थान)

प्रतिलिपि:

1अध्य .क्षक्रय समिति , 2. हिंदी संस्करण के लिए हिंदी अधिकारी 3 इस संस्थान के सभी .सूचना बोर्ड

क्षेत्र (सम्भान)

राष्ट्रीय आयुर्वेदीय पंचकर्म अनुसंधान संस्थान

(केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद्) आयुष मंत्रालय, भारत सरकार, चेरुतुरुत्ति, त्रिशूर, केरल - 679 531



(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences) Ministry of AYUSH, Govt. of India, Cheruthuruthy, Thrissur, Kerala - 679 531



NOTICE INVITING TENDER

Sub:- Tender for supply of Vegetables

This Institute indents to invite bids for supply of Vegetables required to this Institute.

General information of the Tender.:-

SI.No	Particulars	Remarks				
1	Tender Reference No.	F.No.5/1/2020 /NARIP/CS/ V dated 28 · .02 .2023				
2	Last date & time for receipt of Tenders	20 th March 2023 upto 2 pm				
3	Time & date of opening Tenders	20th March 2023 at 3 pm				
4	Place of opening of Tender	Chamber of the Director of NARIP, Cheruthuruthy				
5	Cost of Tender document	Rs.200/				

Tender documents can be obtained from this Institute or downloaded from the CCRAS website (www.ccras.nic.in link: Tenders).

To

The IT Section, CCRAS for inclusion in the website

Copy to:

1. The Chairman, Purchase Committee, NARIP, Cheruthuruthy

}With a request to

2. The Secretary, Vallathol Nagar Grama Panchayath, Cheruthuruthy }place this notice

3. The Village officer, Cheruthuruthy

}on their notice

4. The Secretary, Muncipal Office, Shornur

}board for wide

5. Notice Boards of the Institute

}publicity.

(DB



Phone Office: 04884 - 262543, 261700 Hospital: 04884 - 262544

राष्ट्रीय आयुर्वेद पंचकर्म अनुसंधान संस्थान

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार, चेरुतुरुत्ति, त्रिशूर, केरल – 679 531
NATIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE FOR PANCHAKARMA

Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India, Cheruthuruthy, Thrissur, Kerala - 679 531

निविदा आमंत्रण सूचना

विषय :- सब्जियों की आपूर्ति हेतु निविदा संस्थान की आवश्यक सब्जियों की आपूर्ति के लिए बोलियां आमंत्रित करने का अनुरोध करता है। निविदा की सामान्य जानकारी. : -

क्रसं.	विवरण	टिप्पणियों
1	निविदा संदर्भ संख्या	फा.सं.5/1/2020/नारीप/सीस/वी दिनांक 02.2023
2	निविदाएं प्राप्त करने की अंतिम तिथि और समय	मार्च बजे तक 2 दोपहर 2023
3	निविदाएं खोलने का समय और तारीख	मार्च बजे 3 दोपहर 2023
4	निविदा खोलने का स्थान	निदेशक कक्ष, राष्ट्रीय आयुर्वेद पंचकर्म अनुसंधान संस्थान,
		चेरुतुरुत्ति
5	निविदा दस्तावेज की लागत	रु 200/-

निविदा दस्तावेज इस संस्थान से प्राप्त किए जा सकते हैं या सीसीआरएएस वेबसाइट (www.ccras.nic.in लिंक: निविदाएं) से डाउनलोड किए जा सकते हैं।

निदेशक (सेल्थ्रीन

सेवा में.

आईटी अनुभाग, सीसीआरएएस को वेबसाइट में अपलोड करने के लिए

प्रतिलिपि:

1. अध्यक्ष, क्रय समिति , एनएआरआईपी, चेरुतुरुत्ति 2. सचिव, वल्लथोल नगर ग्राम पंचायत , चेरुतुरुत्ति

3. ग्राम अधिकारी, चेरुतुरुत्ति

4. सचिव, नगर पालिका कार्यालय, शोरनूर

5. संस्थान के नोटिस बोर्ड

} इस अनुरोध के साथ कि

} इस नोटिस को अपने

} नोटिस बोर्ड पर

} विस्तृत प्रचार के लिए लगाएं

निदशक (मुखान)

TECHNICAL BID

SL.No.	Documents kept in the Technical Bid envelope	Whether enclosed (The firm would write Yes or No in the respective columns)
. 1	Cost of tender documents	
2	Copy of Registration/License and other documents as proof of trade in supply of	
3	Self certificate in respect of not being blacklisted by any Govt./Semi Govt.Office	
4	Details & Copy of VAT/Service Tax (TIN) No. if applicable to the firm	
5	Copy of PAN of the firm	
6	Any other (please specify)	
msmc	It is hereby declare that the Terms & Condition of the ute for Panchakarma Quotation notice Nod/ are fully acceptable to our firm/o	••••••

(To be signed by the Authorized Signatory of the firm/agency with Name and Stamp)

मेसर्स.								

(बोली	फर्म/एजेंसी	फर्म/एजेंसी	का नाम	, पता ले	रेडलाइन ए	वं	मोबाइल	सं.)

क्र.सं.	तकनीकी बोली लिफाफे में रखे दस्तावेज	कया संलग्न है (फर्म संबंधित कॉलम में हां या नहीं लिखें)
1.	निविदा दस्तावेज की लागत	
2.	में व्यापार के साक्ष्य के रूप में पंजीकरण लाइसेंस एवं अन्य दस्तावेजों की प्रति	
3.	कोई सरकारी/अर्द्ध सरकारी कार्यालय के द्वारा स्वयं प्रमाण पत्र के संबंध मे ब्लेकलिस्टेड नहीं किया गया है।	
4.	फर्म पर लागू होने पर वीएटी /जीएसटी संख्या का विवरण के प्रति	
5.	फर्म की पीएएन की प्रति	
6.	कोई अन्य (कृपया निर्दिष्ट करें)	

एतदद्	वारा यह	घोषित	किया	जाता	है कि	राआपंअसं	के	दिशा-निर्देश	उद्धरण	सूचना	ŧ
***************************************	दिनांक	1	1 .	हमारी	फर्म/एजेंर	नी को पूर्णतः	स्वी	कार्य है।			

(फर्म/एजेंसी के नाम एवं मोहर सहित अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा हस्ताक्षर) The Director, National Ayurveda Research Institute for Panchakarma, Cheruthuruthy, Thrissur Dist. Kerala-679 531

respected sir,					
I/We	***************************************				
Who are established and rep	uted firm deali	ing with sup	ply of		6 9 8 9 9 6 5
Hereby offer our quotation ag	gainst Tender r	ef.No	****************		
dated and a	accept the ter	ms & condi	tions of the ten	der and enc	losed
a copy of the tender docume	ent duly signed	by the aut	horized signate	ory,	
Volum foithfull				2	
Yours faithfully,		•	- MA		
(Name) for and on behalf of I	M/s	••••			
(Name of Manufacturer's)				,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	••••••
	Na Carlo				

Note: This letter of authority should be on the Letter Head of the concerned and should be signed by an authorized signatory.

सेवा में, निदेशक राष्ट्रीय आयुर्वेद पंचकर्म अनुसंधान संस्थान चेरुतुरुती,त्रिशूर,केरल - 679531

	महोदय,	1040							
		मैं/हम		जो :	स्थापित और	प्रतिष्ठित फ	र्म हैं जो		की
आपूर्ति	से संबंधित	हैं, इसके	द्वारा निवि	वेदा संदर्भ सं	ख्या	के खि	गफ हमारे उद्ध	ारण की	पेशकश
करते हैं	, दिनांक		और निविद	दा के नियम	न और शर्ते	को अधिकृत	हस्ताक्षरकर्ता	द्वारा	विधिवत
हस्ताक्षरि	रेत निविदा	दस्तावेज	की एक प्रति	ने संलग्न कि	ए हैं।				
	100		w			24,8 8 5			

भवदीय

(नाम) के लिए और मैसर्स की ओर से..... (फ़र्म का नाम)

नोट: प्राधिकरण का यह पत्र संबंधित के लेटर हेड पर होना चाहिए और अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा हस्ताक्षरित होना चाहिए |

Name of the firms

- 1. M/s.V.S.R Vegetables Shornur-1
- 2. M/s. V.R.S Vegetables Municipal Market Shoranur-1
- M/s. S.J Vegetables Municipal Market Shoranur-1
- 4. M/s.V.P.S Vegetables Opp. Bus Stand Shornur
- 5. M/s. M.K.M Vegetables Cheruthuruthy
- M/s. Quality Vegetables Main Road Cheruthuruthy
- M/s. Sreekrishna Vegetables Shornur Road Kulappully
- 8. M/s. All in One Vegetebles Cheruthuruthy

Director (institute)

LIST of VEGETABLES

Annexure II

Sl. No.	Name of Vegetables		Price/Rate of 1 Kg (including TAX if any)	
1.	പാവക്ക	Bitter gourd		
2.	ചേന	Yam		
3.	ഇളവൻ	Ash gourd		
4.	വഴുതിനങ്ങ	BrinjaJ		
5.	മുരിങ്ങക്കായ	Drumstick		
6.	വെള്ളരിക്ക	Cucumber		
7.	പച്ചമാങ്ങ	Mango	P	
8.	കാബേജ്	Cabbage	2	
9.	മുള്ളങ്കി	Radish		
10.	പച്ച പയർ	Greenpeace	*	
11.	ചേമ്പ്	Colocassia	14	
12.	കൊത്തമര	Cluster Beans		
13.	തക്കാളി	Tomato		
14.	ഉരുളകിഴങ്ങ്	Potato		
15.		Onion		
16.	പടവലങ്ങ	Snake Gourd		
17.	പച്ചക്കപ്പ	Tapioca		
18.	മത്തങ്ങ	Pumpkin		

Sl. No.	Name of Vegetables		Price/Rate of 1 Kg (including TAX if any)
19.	പച്ചമുളക്	Green chilly	
20.	ഇഞ്ചി	Ginger	
21.	ചെറുനാരങ്ങാ	Lemon	
22.	വടുക്കപുളി	Wild Lemon	
23.	കറിവേപ്പില	Curry leaf	
24.	കൊത്തമല്ലി (പച്ച)	Coriander (leaf)	
25.	നേന്ത്രക്കായ	Banana (Raw)	
26.	നേന്ത്രപ്പഴം	Banana (fruit)	
27.	ചെറുകായ	Plantain (Raw)	•
28.	ചെറുപഴം	Plantain (fruit)	
29.	വെണ്ടക്കായ	Ladies finger	
30.	ചുരക്ക	Bottle Gourd	
31.	ചുവന്ന ചീര	Amaranth Red	
32.	കാരറ്റ്	Carrot	
33.	നാളികേരം	Coconut	
34.	ബീറ്റ്റൂട്ട്	Beetroot	